R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1110

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Viaduto da Ferroban, localizado entre a Rua Major Matheus e Avenida Floriano Peixoto, foi denominado de “Arlindo Granado”, conforme Lei Municipal nº. 4.018, datada de 24 de maio de 2000,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, MÁRIO PILAN JÚNIOR,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placa com o nome “Arlindo Granado” no Viaduto da Ferroban, localizado entre a Rua Major Matheus e Avenida Floriano Peixoto, efetivando, desse modo, a referida denominação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.
Vereador Autor XÊ

PSDB
lcacg